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V.  DIRECTORIO 
 

 
Mtra. Ana María Salazar Vázquez 
Directora General de Bibliotecas 
ansalazar@uv.mx 
 
Lic. Jonatan Barradas Solano 
Coordinación de Desarrollo de Colecciones 
jonbarradas@uv.mx 
 
Lic. Yatzil Xaca Avendaño 
Coordinación de Organización Documental 
 yxaca@uv.mx 
 
LI. José Martínez Domínguez 
Coordinación de Automatización Bibliotecaria 
josemartinez@uv.mx  
 
Mtra. Edna Laura Zamora Barragán 
Coordinadora servicios al público 
ezamora@uv.mx 
 
Mtra. Inés Dalila Valdez Bellido 
Coordinadora de desarrollo de recursos humanos 
ivaldez@uv.mx  
 
María de la Paz Reducindo Sánchez 
Coordinadora  regional de bibliotecas -Xalapa 
preducindo@uv.mx 
 
Lic. Gabriela Velásquez Cortés 
Coordinadora  regional de bibliotecas Córdoba-Orizaba 
gvelasquez@uv.mx 
 
Mtro. Juan Carlos Fernández de la Cruz 
Coordinador  regional de bibliotecas Veracruz-Boca del 
Río 
cafernandez@uv.mx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Directores de USBI 
 
Lic. Graciela Flores Bello 
Directora de la USBI -  Ixtaczoquitlán 
graflores@uv.mx 
 
Lic. Jorge Barahona Velázquez 
Director de la USBI - Coatzacoalcos 
jbarahona@uv.mx 
 
Ing. Jesús Eduardo Palomino Martinez 
Dirección de USBI Poza Rica-Tuxpan 
jpalomino@uv.mx 
 
Mtra. Martha Delia Castro Montoya 
Directora de la USBI - Veracruz 
macastro@uv.mx 
 
Lic. Martín Páez Bistrain 
Director de la USBI - Xalapa 
mpaez@uv.mx 
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